2

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

          сельского поселения
       КРАСНЫЕ КЛЮЧИ
       муниципального района
               Похвистневский
            Самарской области

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             27.03.2024  № 22
             с. Красные Ключи

Об утверждении Типового перечня муниципальных

услуг, предоставляемых органом местного самоуправления

сельского поселения Красные Ключи муниципального

района Похвистневский Самарской области

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ                   « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и учитывая необходимость определения компетенции муниципальных учреждений, ответственных за предоставление населению муниципальных услуг, руководствуясь Уставом поселения, Администрация сельского поселения Красные Ключи

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Утвердить прилагаемый Типовой перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления сельского поселения Красные Ключи муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Типовой перечень).

        2. Признать утратившим силу Постановление Администрации поселения Красные Ключи от 19.02.2024 № 14 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения Красные Ключи муниципального района Похвистневский Самарской области».

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельские вести   поселения Красные Ключи» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Красные Ключи муниципального района Похвистневский Самарской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

                     Глава поселения                                  Н.М. Атласов

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления сельского поселения Красные Ключи

муниципального района Похвистневский Самарской области
	N п/п
	Наименование типовой муниципальной услуги

	1.
	 Сдача в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

	2.
	 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	3.
	 Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	4.
	 Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости

	5.
	 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	    6
	 Выдача документов (выписки из домовой книги, справок  и иных документов).

	7
	 Предоставление выписок из реестра  муниципальной собственности

	8
	 Выдача архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	9
	 Передача муниципального имущества в оперативное управление, хозяйственное ведение

	10
	 Согласование схемы расположения земельного участка

	11
	 Осуществление муниципального жилищного контроля

	12
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам  местного значения  транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

	13
	Перевод земельных участков из одной категории в другую в отношении земель,  находящиеся в муниципальной или в частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	14
	Выдача выписок из похозяйственных книг

	15
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	16
	 Предоставления места захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности сельского поселения Красные Ключи   либо на ином вещном праве.

	17
	 Выдача согласия на передачу в поднаем жилых помещений (части жилого помещения), занимаемых гражданами-нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	18
	 Выдача согласия  на обмен занимаемых  гражданам - нанимателям  жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	19
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам  социального найма.

	20
	 Выдача согласия на вселение граждан (за исключение супруга, детей, родителей) в занимаемое жилое помещение  гражданами-нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	21
	Предоставление жилых помещений  меньшего размера взамен занимаемых жилых помещений гражданам – нанимателям жилых помещений  муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	22
	Изменение (расторжение) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда.

	23
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения  в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	24
	 Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,  полетов беспилотных летальных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов.

	25
	 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства  отмена

	26
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок                       и иных документов)

	27
	 Внесение сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

	28
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося                                     в муниципальной собственности.

	29
	 Соглашение  об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящегося в муниципальной собственности.

	30
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Красные Ключи в аренду  без проведения торгов

	31
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящегося                       в муниципальной собственности.

	32
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах.

	33
	Принятия решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубленных и других работ, связанных с  изменением дна и берегов водных объектов.

	34
	 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	35
	 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

	36
	 Согласование создание мест (площадки) накопленных твердых коммунальных отходов

	37
	Организация газоснабжения населения в границах сельского поселения Красные Ключи муниципального района Похвистневский Самарской области в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации